
Druk BRM nr 24/2007 
Projekt z dnia 28 lutego 2007 r.  
 

 
 

UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia   
 
 
 

w sprawie zmiany nazwy odcinka ulicy Spornej. 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 

poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337), Rada Miejska w Łodzi 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Odcinkowi ulicy Spornej od ulicy Wojska Polskiego do alei Grzegorza Palki nadaje się 

nazwę: 

Bł. Anastazego Pankiewicza. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Maciej GRUBSKI 
 



 
 

Projektodawcą uchwały jest  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi 
Maciej Grubski 
 
 

Uzasadnienie

Gwardian Klasztoru OO. Bernardynów w Łod/i Ojciec Metody Kornacki występując do 
Rady Miejskiej w Łodzi o nadanie odcinkowi ul. Spornej od ulicy Wojska Polskiego do alei 
Grzegorza Pałki nazwy: 

Bł. Anastazego Pankiewicza, 

wskazuje na tę wyjątkową postać męczennika, i jej związek z miejscem, które jednocześnie 
pragnie wyróżnić nazwą ulicy. 
O. Anastazy znalazł się w gronie 108 Męczenników 1939-1945 beatyfikowanych przez Jana 
Pawła II 13 czerwca 1999 r. w Warszawie. 

W jednej z publikacji znajdujemy taką charakterystykę Błogosławionego: 
Ojciec Anastazy Pankiewicz przybył do Łodzi w 1930 roku w wieku 48 lat. Przy 
poparciu Biskupa Tymienickiego na Dołach zakupił parcele pod budowę kościoła i szkoły. 
W szybkim czasie powstał tu duży gmach klasztoru i męskiego gimnazjum 
ogólnokształcącego oraz budynek kościoła pod wezwaniem Św. Elżbiety Węgierskiej (Ojciec 
Pankiewicz w czasie I wojny światowej był kapelanem polskich żołnierzy na terenie 
Węgier. Z tego czasu pochodzi jego publikacja pt. Kazanie patriotyczne Lwów 1916). 
Kościół i szkoła - jak popularnie określano „na górce" - służyła chłopcom z ubogich rodzin. 
Przyjmowano do niej też uczniów wyznania protestanckiego. Jak piszą O.O. Bernardyni: 
Ojciec Anastazy Pankiewicz na wzór Stanisława Konarskiego, sławnego Pijara, darzył 
ogromnym szacunkiem młodzież ówczesnej Łodzi i w trosce ojej wykształcenie i wychowanie 
wybudował szkołą średnią, bardzo nowoczesną na owe czasy. Sam był jej pierwszym 
Dyrektorem. Do pomocy w pracy z ubogą młodzieżą i biednymi rodzinami łódzkimi Ojciec 
Pankiewicz sprowadził siostry Trzeciego Zakonu - po wojnie zatwierdzone Zgromadzenie 
Sióstr Antonianek. W czasie II wojny światowej Niemcy zajęli klasztor, gimnazjum 
i kościół. Ojciec Pankiewicz mimo niebezpieczeństwa prowadził działalność duszpasterską w 
pomieszczeniu i kaplicy na pobliskim cmentarzu. Po raz drugi aresztowany 6 października 
1941 r. - w ramach masowych aresztowań księży na terenie Lodzi i okolic - z 
konstantynowskiego obozu przejściowego został przewieziony do Dachau. W wieku 60 lat 
został wpisany na listę śmierci. Kiedy 20 maja 1942 r. jako jeden z ostatnich wchodzących do 
auta pomagał wyciągniętymi dłońmi wejść następnemu współwięźniowi oprawcy 
zatrzaskując właz auta obcięli Ojcu Anastazemu obie ręce. W takich męczarniach w 
zatłoczonym aucie został po kilku godzinach jazdy uduszony gazem spalinowym i spalony w 
krematorium. 

Proponowany do zmiany nazwy odcinek ulicy jest jednym z rozwidleń ulicy Spornej, 
przy którym oprócz klasztoru jest jeszcze jeden numer adresowy Uniwersyteckiego Szpitala 
Klinicznego Nr 4 im. Marii Konopnickiej. Nie będzie to zatem powodować dużych trudności 
związanych ze zmianą adresów. 
 
 
 
 



 


